
 
О внесении изменений в Положение 
о порядке размещения средств наружной  
рекламы  и информации на территории  
Буинского муниципального района РТ            
 
 
           В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 № 38-ФЗ «О рекламе», ст. 
15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 16 Закона Республики Татарстан 
от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», и с целью 
приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с 
законодательством, Совет Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 

 
1. В Положение о порядке размещения средств наружной рекламы и информации на 

территории Буинского муниципального района РТ, утвержденное Решением Совета 
Буинского муниципального района РТ «О размещении средств наружной рекламы и 
информации на территории Буинского муниципального района Республики Татарстан» от 
06.07.2017 № 5-22 (далее – Положение) внести следующие изменения: 

1.1. в главе 5; 
подпункт 5.9.6. пункта 5.9. изменить и изложить в следующей редакции: 
«5.9.6. нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для 

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество 
собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 ст. 19 
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»; 

подпункт 5.12.1. пункта 5.12. после слова «уведомление» дополнить словами «в 
письменной форме или в форме электронного документа с использованием единого 
портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов 
государственных и муниципальных услуг»; 

подпункт 5.12.5. пункта 5.12. «частями 5.1, 5.6, 5.7» заменить словами «частью 5 в 
случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее 
имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7». 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru), а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
Глава Буинского  
муниципального района, 
председатель Совета                                                                                    Р.Р. Камартдинов 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ 

  
29 марта 2024 года 

 
КАРАР 

 
№ 6-59 

  

г. Буинск 


